АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___11 декабря 2023______ №  760                                                                               с. Калманка
О внесении изменений в постановление администрации Калманского района от 24.02.2022 г. № 85 «Об утверждении Порядка ведения официального сайта администрации Калманского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», рассмотрев информацию прокуратуры Калманского района от 16.11.2023 г. № Исорг-20010019-69-23/-20010019 администрация Калманского района Алтайского края, п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в постановление администрации Калманского района от 24.02.2022 г. № 85 «Об утверждении Порядка ведения официального сайта администрации Калманского района» следующие изменения:

1.1. Раздел 5 Положения об официальном сайте администрации Калманского района «5. Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Калманский район Алтайского края, размещаемой на официальном сайте» добавить пунктом 4 следующего содержания:
«4.Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (при условии отсутствия в такой информации  персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу).».
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калманского района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника организационно-технического отдела администрации Калманского района – С.В. Павленко.

Глава Калманского района                                                              О.В. Чернолуцкая